※ 事件番号

 （元号）  年(認)第  号

※受付年月日

 （元号）  年  月  日

（元号）〇〇年〇〇月〇〇日

熊本県労働委員会会長 様

申出人

主たる事務所の所在地

地方公営企業等の名称又は組合の名称（表示）

代表者職・氏名

認定申出書

 地方公営企業等の労働関係に関する法律第５条第２項に基づく労働組合法第２条第１号

に規定する者の範囲について、貴委員会の認定を得たいので、労働委員会規則第２８条の

２の規定により、下記のとおり申し出ます。

記

１ 地方公営企業等及び組合の状況

（１）地方公営企業等

名称

   所在地

   代表者職氏名

   電話番号

   職員数

   事業の種類

（２）組合

名称

   所在地

   代表者氏名

   電話番号

   組合員数

   加盟上部団体

２ 申出の理由

３ 添付資料

（例）

（１）組織及び職制に関する規程等（組織条例、組織規程、処務規程、決裁規程等）

（２）非組合員の範囲を明示した地方公営企業等の組織図、職制表等

（３）労働協約、組合規約及びその附属規程

（４）今回の申出についての組合の意見書

（この例は、新設の場合である。労委規則第28条第3項規定の事項が記載されていればよい。なお、

変更や廃止の場合は適宜、表題等を変更したり、変更前後について記載したりする必要がある。）